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Otevíráte 90. číslo, které 
s sebou přináší vůni 
nadcházejícího léta. 
Ano, prázdniny jsou doslova 
za rohem. Co se dosud nestihlo, 
tomu už nechme volnější 
průběh. Všechny nás čeká 
zasloužený odpočinek, tak si ho 
prosím užijte, 
jak nejlépe budete moci. 
Mrkněte na nejdůležitější akce 
končícího školního roku, mezi 
kterými převažovaly nejen 
klasické školní výlety, 
ale i cesta těch nejstarších 
do Londýna. 
Mým odcházejícím redaktorům 
děkuji za spolupráci a našim 
absolventům přeji v dalším 
studiu jen to dobré. 
Nezapomeňte, život je jako 
zebra a po „černých“ pruzích se 
vždy blýská na lepší časy. 

Všem přeji pohodové léto, 
užijte si to, 
těším se na shledanou v září! 

(L. D.)

Zaostřeno na deváťáky 2

Exkluzivní speciál 4

Ocenění na radnici 5

Družina se zapojila 6 

Výlet do Londýna 7

Škola v přírodě 8

Výtvarné sympozium 9

Legiovlak 10

Tonda Obal 11

Bylinkování 12

Den matek 13

Kroje ve škole 14

Keramika 15

Včelky 16

Přespávačka 18

Školní výlety 19

Dračí lodě
Dřeviny 
a rostlinky

1

1724



Zaostřeno na
loučící se deváťáky



3

Pavel Jandora

1. Všechny společné akce třídy, 
nejvíc lyžařský výcvik.
2. Ruský jazyk, pan učitel Holub.
3. Nikdy se nevzdávejte!!!!

IX. B

Kateřina Křížová

1. Lyžák, škola v přírodě.
2. Dějepis, asi p. uč. Zollpriesterová.
3. Každým rokem to bude horší.

Tomáš Vrbík

1. Výlet do Holíče.
2. Informatika, p. uč. Lindenberg.
3. Choďte připraveni do výuky.

Jessica Sedlářová

1. Přespávačka.
2. Výtvarná výchova, p. uč. 
Zollpriesterová a p. uč. Trojancová.
3. Choďte do školy a nemějte velkou 
absenci.

Martin Vykydal

1. Přespávačka.
2. Dějepis, p. uč. Zollpriesterová.
3. Učte se a nekašlete na to!

Filip Groh

1. Výlet do Bruna.
2. Angličtina, p. uč. Holub.
3. Nechovejte se jako zvířata!

1. Nejlepší zážitek, na 
který budeš vzpomínat?

2. Nejoblíbenější předmět 
a učitel?

3. Co bys vzkázal/a 
mladším spolužákům?

IX. A

Robin Kavan

1. Paní učitelka Nečasová.

2. Výchova k občanství, pan učitel 
Holub.
3. Buďte dobří!!!

Nela Hlavinková

1. Spolužák Daniel Konc.

2. Výchova k občanství, pan učitel 
Holub.

3. Mějte respekt!!!

Vojtěch Klučák

1. 16 lidí v jedné kabince na WC.
2. Výchova k občanství, pan učitel 
Holub.
3. Odejděte z této školy.

Ingrid Bauer

1. Záchvaty smíchu v lavici.
2. Výchova k občanství, pan učitel 
Holub a Lindenberg.
3. Važte si základky, teď čeká 
maturita. Užívejte kamarádů, pak 
už je neuvidíte.

Adéla Boršošová, Markéta Havelková, IX.B

Pavel Jandora, IX. A



1. Jaké máte plány na léto?

Navštívit Albánii, Paříž, Řím – vše 
v hotelu.

2. Jaký jste byl v mládí?

Bouřlivý rebel.

3. Jaký jste byl student a jaký byl 
Váš největší problém?

Podprůměrný student, vyloučení ze SŠ -
došel jsem na vyučování opilý.

4. Jaké je to být mladý rodič?

Náročné, ale dá se to zvládnout.

5. Měl jste idola? 

Ano, policejního vyšetřovatele Markoviče.

6. Hrával jste nějaký sport?

Ano, hrával jsem více sportů.

7. Největší rozdíly mezi žáky na ZŠ 
a na SŠ?

Na SŠ jsou žáci více motivovaní.

8. Kariéra policisty 

Nejdříve jsem pracoval u policie, ale 
protože tato práce byla velmi psychicky 
náročná, rozhodl jsem se, že se začnu 
věnovat práci ve školství.

Exkluzivní speciál
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9. Poznáte ambiciózní studenty?

Ano, poznám, podle motivace.

10. Manželství

Mé manželství trvalo téměř 20 let a 
vychovali jsme v něm dvě úžasné děti.

11. Jak se Vám bydlí ve škole?

Bydlí se mi dobře, ale ruší mě zvonění.

. 12. Pořídíte si toho psa, jak jste 
říkal?

Ano, bude se jmenovat Mišpulín a bude 
z útulku.

13. Jak učitel získá respekt 
studentů?

Učitel by měl pochopit, že i student má 
své problémy.

14. Na co jste v životě nejvíce 
hrdý?

Na to, že jsem si splnil sny.

A. Boršošová a M. Havelková, IX. B

Pana učitele Holuba, který na této škole 
učí již pět let, není třeba představovat.



Ocenění na radnici
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Za naši školu byly letos na radnici oceněny dvě žákyně 9. ročníku

Adéla Boršošová

Markéta Havelková

Adéliny studijní výsledky jsou dlouhodobě na výborné
úrovni, patří mezi nejlepší žáky školy, a to po celou
dobu její školní docházky. Je svědomitá v plnění všech
zadaných úkolů, svým vystupováním
a přístupem k plnění nejen školních povinností je
příkladem pro ostatní spolužáky. V kolektivu třídy
je oblíbená pro svou upřímnou povahu. Je přívětivá,
empatická, ráda každému pomůže a poradí.
Od 6. třídy je nepostradatelnou členkou redakčního
týmu školního časopisu „Míráček“. Je také členkou
Žákovského parlamentu ve škole. Adéla aktivně
přistupuje k organizaci různých akcí v rámci
Žákovského parlamentu. Zúčastnila se Školního fóra.
Po dobu svého studia se zúčastnila olympiád z českého
jazyka, matematiky a dalších soutěží. V letošním roce
se se svou literární prací v okresním kole soutěže
Požární ochrana očima dětí umístila na 1. místě.

Prospěchově patří Markéta nejen k nejlepším žákům
9. ročníku, ale i celé naší školy. Je nejen cílevědomá
a svědomitá, ale nebojí se prosadit svůj názor.
Ve třídním kolektivu je oblíbená a respektovaná.
Po dobu svého studia se účastnila olympiád z českého
jazyka, matematiky a dalších soutěží. V roce 2023
krajském kole literární části soutěže Požární ochrana
očima dětí získala 2. místo. V letošním roce se
zúčastnila okresního kola Olympiády v českém jazyce,
v němž se umístila na 2. místě ve své kategorii.
Dlouhodobě a pravidelně pomáhá při tvorbě našeho
školního časopisu „Míráček,“ v němž patří mezi
nejdůležitější opory redakčního týmu.
Zúčastnila se dvou ročníků Školního fóra.



Gabriela Vránová

Družina se zapojila 
do soutěže
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První ročník výtvarné soutěže "Namaluj si venkov" pořádal Spolek
pro obnovu venkova České republiky. Soutěž byla určena dětem
na prvním stupni základní školy a vítězná díla rozhodně neskončí
někde v šuplíku, organizátoři plánují výstavu v hlavním městě
s kalendářem 2025. Výstava prací žáků v prostorách Senátu PČR
proběhne v červnu 2024. Náš žák, Filip Vlček ze 2.A, namaloval
ve školní družině obrázek na téma: Výroba strunných nástrojů. Do tajů
starých řemesel. Dřevo v mistrovském provedení. Získal ocenění z více
jak 500 škol a skoro 5000 obrázků v Senátu PČR.
Za kategorii l. - ll. třída 2. místo. Gratulujeme.



Síla lidskosti – N. Winton
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Ve středu 29. května jsme se zúčastnili v kině Svět programu
o Nicholasovi Wintonovi . Byl to dokumentární film o tom, že Nicholas
Winton zachraňoval děti před 2. světovou válkou, ale zároveň to
nikomu neříkal. A až po válce se zjistilo, že zachránil 669 dětí.
Dokument skončil a přišel prostor na naše dotazy. Po přednášce jsme
se vrátili zpět do školy.

Anglie – výlet do Londýna
Perla na řece Temži je směsicí dlouhé britské tradice, obchodnictví,
moderních vymožeností a světových kultur. Byl to nezapomenutelný
zážitek a zkušenost, kterou nám nikdo nevezme, zažili jsme to
na vlastní kůži. Prohlídku britské metropole Londýna procházkou
čtvrtí Westminster, Londýnské oko a taky muzeum Madame
Tussauds. A ještě spousty a spousty zážitků a poznání. Symbolem
londýnské dopravy je dvoupatrový autobus. Ubytování v hostitelských
rodinách a spoustu nového poznání, třeba i fotbalový zápas.
Touto cestou bychom chtěli všichni moc poděkovat paním učitelkám
Leničce a Pavlínce za perfektně zorganizovaný výlet do Anglie.

David Kempný, VIII. A

Sofie Krajčová a Lucie Klečková, VIII. B



Škola v přírodě 
v Hipocentru Koryčany

Mgr. Jitka Vydrová
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V květnu se žáci 3. a 4. ročníků vydali do Hipocentra Koryčany
za zajímavým týdenním dobrodružstvím. Areál se nachází kousek
od náměstí, nedaleko je i zámecký park, louky a lesy Přírodního parku
Chřiby, které jsme využili ke hrám a sportování. Děti byly ubytovány
ve 3 až 8 lůžkových pokojích.
Program školy byl zaměřen na téma ,,Koně“. Každý den probíhal
relaxační kovbojský program zaměřený na život koní - prohlídka stájí,
povídání o barvách, plemenech, mláďatech, ukázka práce s koníkem,
co se dovede naučit. Děti se učily lasovat, zkusily si také zálesácké
a kovbojské dovednosti, fotily se na koni.
Děti si průběžně vedly deník, kde si zaznamenávaly nejen činnosti
pobytu, ale také své postřehy a malovaly obrázky.
Na farmě se všem moc líbilo, mnozí by zde chtěli prožít prázdniny
nebo alespoň si sem zajet na výlet.



XIV. výtvarné sympozium
,,Kroky k umění" 

Francie 2024

Gabriela Vránová
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Dům kultury Hodonín. Sympozium nemá předem danou orientaci
na určitý výtvarný směr či období, proto tato pestrost celé sbírky
představuje nesčetné množství výstavních kombinací a zaujme tak
odbornou i laickou veřejnost. Vybraní výtvarníci z naší školy, Lucie
Klečková a Sofie Krajčová, se sympozia zúčastnily na náklady
pořadatelů, nebyly limitovány možností ani materiálem potřebným
k tvorbě. Každý malý krok se počítá. Ať jsou Olympijské hry Paříž
2024 velká jízda a ať je to všechno hezké. Nahlédněte na krásné
výtvarné práce dětí a mládeže a dětský výtvarný projev. První letní
olympijské hry se v Paříži konaly v roce 1900 a naposledy v roce 1924.
Do hlavního města Francie se tak letní olympijské hry vrátí přesně
po sto letech. Všem našim sportovcům přejeme hodně štěstí.



Legiovlak
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Legiovlak poskytuje žákům různé poučení a jeho návštěva je pro ně
vhodná. V každém z vagonů je nainstalována výstava panelů
a trojrozměrných předmětů, které přibližují život a boj čs. legionářů
na Transsibiřské magistrále. Žáci si tak v případě zájmu mohou zjistit
podrobnější informace o daném tématu. Legiovlak je sestaven z vozů
polní pošty, zdravotního, štábního, obrněného, prodejního,
krejčovského, kovářského, ubytovacího a plošinových vozů. Cílem je
nejen připomenout důležitou a přitom dlouhodobě opomíjenou
kapitolu našich dějin, ale i zaujmout také mladou generaci. Těmito
vlaky se desetitisíce čs. legionářů přepravily v letech 1918–1920 napříč
Ruskem po Transsibiřské magistrále a průjezd si často musely vynutit
bojem s bolševiky a vlastní krví. Bylo to velmi zajímavé a poučné.

Gabriela Vránová



Akce v Holíči

Gabriela Vránová

Dopoledne i odpoledne 12. 6. jsme strávili na zámku v Holíči. Cesta
autobusem do Holíče proběhla velmi snadno a nad očekávání hladce.
Na zámku jako v pohádce jsme se mohli podívat, jak se všechno
postupem času vyvíjelo. Město leží v Trnavském kraji na severní
hranici Slovenska s Českou republikou. První písemná zmínka o Holíči
pochází z roku 1205. Nejslavnější období prožil Holíč za vlády
Habsburků, kdy panství koupil roku 1736 František Štefan Lotrinský,
manžel Marie Terezie. Byla to rozhodně skvělá zkušenost. Už teď se
těšíme na další zahraniční stáž.

Tonda Obal
Hlavním posláním tohoto výukového programu, který u nás proběhl
v pátek 21. června, je vzdělávání dětí v oblasti třídění odpadů. Během
dopoledne se tři lektoři snažili zvýšit povědomí o správném třídění
a recyklaci odpadu. Třídění odpadu je dobrý návyk, který by měly děti
získávat a osvojit si již od útlého věku. K učení jim posloužily skvělé
názorné pomůcky - letáky, boxy, plakáty a další. Bylo to zajímavé
dopoledne.

Mgr. Eva Winterová
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Bylinkování

Mgr. Jitka Vydrová

V květnu žáci třídy 4. A navštívili knihovnickou lekci Bylinkování
s autorkou Zuzanou Teplíkovou, která představila pohádkový příběh
přírodního léčitelství ze své knihy Celestýnčiny kouzelné kuličky.
Mohli si také bylinky prohlédnout, přičichnout a dozvědět se o jejich
léčivých účincích. Nakonec si každý vyrobil svůj voňavý bylinkový
pytlíček.

Preventivní program 
pro žáky 7. ročníku

V úterý jsme měli přednášku o kouření,
jeho škodlivosti a vlivu na zdraví. Střídali
jsme se u čtyřech stanovišť. Museli jsme si
najít otázky, abychom otevřeli kufr
s překvapením. Dvě z těchto stanovišť mě
nejvíce zaujaly, např. nám bylo ukázáno,
jak vidí a vnímají své okolí podnapilí lidé.
Nebo jsme si mohli zkusit, jak se dýchá
silnému kuřákovi. Vše bylo zajímavé
a taky poučné.

Barbora Tichá, VII. B
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Den matek 
ve školní družině

Pokud se každý rok ptáte, kolikátého je Den matek, poradíme. Tento
svátek připadá vždy na druhou květnovou neděli a letos připadl Den
matek 2024 na 12. května. Děti z družiny darují své mamince
výjimečný dárek. Náhrdelníky dětí na kůži, ručně vyrobené různé
koncovky. Náhrdelníky jsou navrženy podle dětí, aby každá maminka
měla ten pravý kousek.

Gabriela Vránová

Besídka ke Dni matek
Všem maminkám chtěly děti z naši základní školy poděkovat alespoň
svou pílí při nácviku básniček, písniček a různých tanečků. Všechno
jim předvedly v odpoledních hodinách ve čtvrtek 9. května
před svátkem všech maminek. Mnoho rodičů se přišlo podívat, jak si
děti toto představení krásně nacvičily. Všem děkujeme!



Řemeslné dny 
v Masarykově muzeu

Dlouho jsme nebyli na tak hezké akci, jako byly řemeslné dny
v Masarykově muzeu v Hodoníně dne 30. 5. 2024. Vyzkoušeli jsme si
práci kováře, hrnčíře, řezbáře, maléreček, seznámili se s léčivými
účinky bylinek, vyráběli jsme svíčky z vosku, ukuli si hřebíky, točili
misku na hrnčířském kruhu, nazdobili perníky a dokonce vyšívali.
Příště přijdeme zase! Žáci 5. A.

Mgr. Pavla Brázdová

Kroje ve škole
Kroje jsou na Moravě doslova opečovávaným pokladem. Děti byly
nadšené, protože vystupovat v opravdovém kroji ve škole je vzácné.
O krojovou garderobu školy se postarala paní učitelka Pištěková. Musí
také kroje opravovat, bílé košilky se škrobí a žehlí. Děkujeme! To byl
jeden z důvodů, proč si děti na naši základní škole oblékly místo
běžného oblečení kroj nebo alespoň jeho část.

Gabriela Vránová



Keramika
Keramika v družině - jako způsob trávení volného času pod vedením
paní vychovatelky Vanšové. Děti v družině moc rády tvoří a vyrábějí,
možnost aktivit je veliká, zhotovují krásné a zajímavé výrobky, které si
pak odnáší domů. Děti se učí vše o základech keramického řemesla.

Kolem školy
Plavba na krásné lodi Handmade by Hanka Kavková.
Díky školnímu „lodnímu okruhu“ je výborně vidět okolí školy přímo
„z hladiny“. Budova naší základní školy, postavená roku 1931, je dílo
významného moravského architekta Antonína Blažka. Je dokladem
dobové architektury s prvky pozdního modernismu. Sochařská
výzdoba školy pochází od akademického sochaře Julia Pelikána.
Během „plavby“ si na palubě dobře odpočineme od dlouhých
vyučovacích hodin, bezva dopoledne.

Gabriela Vránová

Gabriela Vránová
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Včelky – věděli jste, že…
Každá včela má v úle svou úlohu, vykonává po určitou dobu jednu
a tutéž činnost? Buď uklízí, nebo krmí, nosí vodu, pyl, med i propolis.
Každé včelstvo obsahuje jednu matku, mnoho dělnic, a určité
množství trubců. Vývoj dělnice od vajíčka do dospělého jedince trvá
21 dní, poté pracuje přibližně 40 dnů v úle. Pak vylétá z úlu a podle
toho, jaká činnost jí je přidělena, se dožívá ještě 7-21 dní. V zimních
měsících, kdy včely úly neopouštějí, se dělnice dožívají 6-8 měsíců.
Délka života včel je také závislá na množství vykonané práce.

Naše originální 
papírnictví Obálka

Naše inspirace k tomu, jak originálně vyrobit a ozdobit obálku
s důležitým či osobním vzkazem, aby dostala šmrnc a eleganci.
Originální ozdobení nakonec a je hotovo!
Skládání z papíru nemusí být jen o lodičkách, jak je známe my.
V dnešní době existuje mnoho návodů na různé zajímavé věci.
Skládání papíru je skvělý způsob, jak pomoci malým dětem rozvíjet
jejich jemnou motoriku.

Gabriela Vránová

Gabriela Vránová
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Ella a Emma Trávníčkovy

Na výstavkách v prostoru chodby můžeme vidět plody, listy a průřezové
vzorky dřev, včetně dřevin, jakými jsou Kalina plachá, Bez černý, Štědřenec
odvislý a jiné. Výstavka mapuje výskyt chráněných a kriticky ohrožených
druhů rostlin, je vhodným doplněním výuky pro děti. Proč je paní učitelka
vystavuje? Protože každý z nich je jiný nebo jiná, jinak vypadá i jinak voní,
jinak je ohrožena. Takto velké množství výstav se neobejde bez mnoha
hodin obětavé práce paní učitelky Winterové, která učí přírodopis.
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Dřeviny a rostlinky

Červen ve školní družině
Za okny medardovské počasí, za dveřmi vysněné prázdniny.
Mimochodem, nejen žáci se na dva měsíce volna těší. Snad budou
opravdu klidné a pohodové. Ale než přijdou, tak se ve školní družině
věnujeme výtvarným činnostem, třeba koláž z provázků nás bavila.

Hana Kavková

Gabriela Vránová



Ella a Emma Trávníčkovy

Adéla Boršošová a Markéta Havelková, IX. B

Na den 24. 5. 2024 jsme jako třída měli naplánovanou přespávačku. Sraz
jsme měli domluvený v pět hodin odpoledne u bočního vchodu školy.
Třída, ve které jsme přespali, byla 6.A. Přinesli jsme si žíněnky a vybalili
jsme si. Poté jsme si objednali pizzu a začala první část našeho
dobrodružství. Naším úkolem bylo chodit po Hodoníně a plnit úkoly,
které jsme měli zadané v aplikaci. Za splněný úkol jsme dostali
souřadnice další lokality. Po dokončení jsme se vrátili do školy a snědli
pizzu. Pak jsme měli volno, někteří z nás se i vyfotili s paními učitelkami
- p. uč. Zollpriesterovou a p. uč. Trojancovou. Poté následovala další část
našeho programu, která se odehrávala ve škole. Jelikož jsme chtěli
co nejlepší atmosféru, počkali jsme do setmění, a až poté vyrazili. Plnili
jsme různé hádanky a celou hru jsme skončili později v noci. Hádanky
možná vypadaly na první pohled jednoduše, ale nebylo tomu tak.
Nicméně, nikdo se nevzdal a pokračovali jsme až do doby, než jsme vše
úspěšně vyřešili. Odměna, kterou jsme získali, se nám velmi líbila.
Po skončení soutěže jsme si ještě pouštěli filmy a udělali si popcorn.

Celou přespávačku jsme si užili a velmi děkujeme paním učitelkám
za organizaci celé akce. Celá třída se shodla na tom, že by tuto akci
ohodnotila určitě na výbornou.
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Přespávačka ve škole



Ella a Emma Trávníčkovy

Na filmový festival jsme jeli vlakem a hned po příjezdu na nádraží
do Zlína nás přivítaly postavičky
JŮ a HELE. Ve městě jsme si prohlédli
náměstí, park a zlínský zámek i typické
Baťovy domky postavené z červených
cihel. Prošli jsme se jako celebrity
po červeném koberci u Kongresového
centra. Potom jsme se vydali na Baťovu
univerzitu, kde se promítal film Maxova
farma, který jsme si předem rezervovali.
Dozvěděli jsme se, že tento film dostal
ocenění dětského diváka. Odpoledne
jsme využili k návštěvě atrakcí a stanovišť
v parku i na náměstí. Byly tu připraveny

pro děti různé soutěže v ekologii, sportovních dovednostech
i výzkumných činnostech a tvoření. Vyráběli jsme si kostky z lega,
zkoušeli různé chemické pokusy, a to se nám moc líbilo. Odnesli jsme si
mnoho věcných dárků za naši snahu a dovednost. Někteří si vyzkoušeli
rozhovory v rádiu Zlín s nějakou celebritou. Mezi námi se pohybovali
maskoti z Déčka – ovečka, Maxipes Fík, Jůheláci, Pat a Mat. Celý den se
nám moc vydařil.

Dětský filmový festival ve Zlíně

Emma Pavliňáková a Hoang Kim Ngan – Anička, IV. A

Děti z nulté třídy v ZOO

Radka Křížová

Děti z nulté třídy navštívily hodonínskou ZOO, kde absolvovaly výukový
program „Zvíře není hračka". Pan Vlk dětem poutavě vyprávěl
o domácích mazlíčcích a seznámil je s kontaktními zvířaty, která si děti
mohly zblízka prohlédnout a pohladit.



Ella a Emma Trávníčkovy

Minianketa
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Nela Pilnajová

1. Jak se ti líbilo na výletě?
Bylo to velmi dobré, hezké jeskyně, líbilo se mi navazování uzlů.
2. Co bylo nejlepší?
Slaňování a prolézání chodbiček.
3. Jaký sis koupila suvenýr?
Náramek s korálky.

Moravský kras – jeskyně
6. A byla na výletě v Moravském krasu, kde jsme si zkusili být pravými
jeskyňáři. Rozdělili jsme se do dvou skupin. Jedna skupina byla
na průzkumu v jeskyni, kde prolézala různé cestičky a slaňovala
z 8 metrů, pak jsme zase 8 metrů vyšplhali. Druhá skupina vázala různé
uzle, které používají jeskyňáři. I na suvenýry zbyl čas.
Byli jsme i v domě přírody. Tam byly i vzácné kameny a nerosty, které
jsou v Moravském krasu. Dozvěděli jsme se, že krápníky rostou i několik
set let.

Valerie Vařejková, Richard Vlček a Sára Kadlčková, VI. A



Ella a Emma Trávníčkovy

Výlet 7. B – očima žáků
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Dne 24. 5. 2024 jsme společně strávili prima den v trampolínovém ráji
JUMPPARK Brno. Náplní našeho školního výletu musela být
především zábava. Účastníci zažili celou škálu netradičních aktivit,
které byly prolnuté dobrodružnými a adrenalinovými aktivitami.
Naším cílem bylo navodit všem účastníkům i jejich doprovodu silný
a pozitivní zážitek, zábavu a radost. Školní výlety jsou
nezapomenutelnou součástí povinné docházky, které si většina
z účastníků pamatuje celý život. Náš výlet si každý užil. Už se těšíme
na další.

Školní výlet 7. B

Gabriela Vránová

Náš školní výlet začal tím, že jsme se všichni sešli v 7:00 na vlakovém
nádraží. Jeden nejmenovaný žák měl zpoždění. Potom jsme nastoupili
do vlaku a jeli jsme do Brna.
U vlakového nádraží jsme nastoupili do tramvaje, která jela
do JumpParku. V JumpParku jsme měli 5 minutovou přednášku
o bezpečnosti. Dostali jsme ponožky. Hodinu v JumpParku jsme si
všichni užili. Pak jsme se převlékli a jeli jsme tramvají zpět na vlakové
nádraží. Odtud jsme pak šli do obchodního centra Vaňkovka. Tam
jsme měli dvouhodinový rozchod. Všichni šli hned tam, kde jsou
fast-foody. Sraz jsme měli na začátku Vaňkovky. Potom jsme šli zpět
na vlakové nádraží, kde jsme nastoupili do vlaku a jeli jsme zpět
do Hodonína.

Tomáš Novák, VII. B
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Výlet paintball - Pánov

David Jarábek, IX. B

Výlet 8. A - ZOO LEŠNÁ
Se třidou jsme měli sraz v 8:00. Na výlet jsme jeli společně se třídou 7. A.
V 8:15 jsme vyjeli směrem do Zoo Lešná a okolo 10:00 jsme dorazili
na parkoviště před zoo. S učiteli jsme se domluvili na tříhodinovém
rozchodu. V zoo bylo mnoho zvířat rozdělených do 5 pavilonů:
Austrálie, Amerika, Okolí zámku, Asie a Afrika.
V 13:00 jsme se všichni potkali u vchodu a vyrazili jsme zpátky domů.
V 15:00 jsme dorazili ke škole a odtud jsme šli každý svojí cestou.

Jan Veselý a David Kempný, VIII. A

Nedávno jsme se na naší škole zúčastnili neobvyklého výletu - vyrazili
jsme na paintball do Pánova. Co se stalo během tohoto adrenalinového
dobrodružství? Celkem 23 žáků ze tříd 8.B, 9.A a 9.B se sešlo u školy
v 7:45 ráno. Společně jsme se vydali autobusem směr Pánov. Po příjezdu
jsme se ocitli v lese, kde na nás čekalo paintballové hřiště.
Pan instruktor nám vysvětlil pravidla a vybavil nás helmami, rukavicemi
a kombinézami. Každý z nás dostal 100 kuliček, a když nám došly, mohli
jsme si dokoupit další. Byli jsme rozděleni do dvou týmů - červeného
a žlutého – a vydali jsme se do boje. Každý tým měl svou pevnost a cílem
bylo přeběhnout k protivníkům, zastřelit je a dostat se k jejich vlajce.
Hra byla napínavá a nakonec vyhrál tým červených se skóre 4:3. Druhé
kolo probíhalo v „městečku“ a bylo stejné, jako bylo to první. Hráli jsme
do vyčerpání kuliček. Celý výlet jsme si užili a ke škole jsme se vrátili
kolem 12:30.



Dominik Bárta, IX. A

Výlet do Prahy
Všechno to začalo v ranních hodinách na vlakovém nádraží v Hodoníně,
kde se účastníci z naší třídy setkali a vydali se na vlak, kterým jsme jeli
do Břeclavi a z Břeclavi poté do finální destinace Praha, hlavní vlakové
nádraží. Cesta probíhala skvěle, vlak byl sice pohodlný, ale skoro 4 hodiny
cestování bylo pro nás asi už moc příliš. Jakmile jsme dorazili do Prahy,
tak jsme si dali zavazadla do úschovny a vydali jsme se na cestu. Svou
první cestu jsme zahájili z Václavského náměstí, poté kolem Národního
divadla a na Karlův most. Navečer jsme se šli ubytovat, a potom si dát
večerní procházku přes Štvanickou lávku. První den nebyl tak fyzicky
náročný, fyzickou zdatnost jsme pocítili až druhý den, kdy jsme navštívili
Muzeum mučících nástrojů, procházeli kolem Prašné brány, České
národní banky a také jsme byli na Petříně. V tento den jsme měli také
3 hodinovou prohlídku Pražského hradu. No, nebudeme si nalhávat,
3 hodiny byly víc než dost…Ve finálovém dni jsme navštívili Poslaneckou
sněmovnu, kde se někteří z nás stihli setkat s naším slavným poslancem
panem Andrejem Babišem, potom jsme se všichni setkali s dalším
poslancem z Hodonína, panem Antonínem Tesaříkem. Po Poslanecké
sněmovně následovala prohlídka Kampy a také jsme se šli podívat
na Lennonovu zeď. V odpoledních hodinách jsme se přesunuli na hlavní
vlakové nádraží, kde jsme vyčkali na náš vlak a odjeli jsme zpátky
do Hodonína. Do Hodonína jsme dorazili ve večerních hodinách a tam
jsme si dali finálovou rozlučku našeho celého výletu.



Školní závody dračích lodí 
červen 2024
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Mgr. Miloš Holub

V kategorii základních škol 8.-9. tříd obsadili naši žáci 4. místo
v celkové konkurenci 16 škol z Hodonínska, Břeclavi, Skalice a Holíče
a žáci 6. – 7. tříd obsadili 7. místo v celkové konkurenci 13 škol
z Hodonínska, Břeclavi, Skalice a Holíče.


